
 

1 

 

 

PROCEDURA APERTA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO PROFESSIO-

NALE DI MEDICO COMPETENTE DELLA PROVINCIA DI FERMO PER IL PERI-

ODO 01/7/2013-30/6/2014 - CIG 5155276C53. 

VERBALE N. 3 del 24/6/2013 

Successivamente, il giorno ventiquattro del mese di giugno duemilatredici (24/6/2013), alle ore 

10.00, a Fermo, presso della stanza n. 13 (Servizio Appalti e Contratti), sita al IV Piano della 

Sede della Provincia, in V.le in Viale Trento n. 113, il Presidente, Dott. Lucia Marinangeli, alla 

continua presenza degli altri componenti la Commissione, Dott. Maurizio Conoscenti e Dott.ssa 

Olimpia Stella Dongiovanni, in qualità di esperti e della Dott.ssa Mara Gambini, in qualità di 

segretario con funzione verbalizzante, dichiara aperta la terza seduta di gara, da tenersi pubbli-

camente, dedicata, come disposto dall’art.11 dall’avviso pubblico di procedura, ai seguenti a-

dempimenti: 

 lettura dei punteggi attribuiti all’esito delle sedute riservate dedicate alla valutazione delle 

offerte tecniche; 

 apertura delle buste “C-Offerta economica” e lettura delle offerte economiche presentate 

ed attribuzione dei relativi punteggi secondo quanto previsto dall’art. 10 dello stesso avvi-

so; 

 formazione di una graduatoria provvisoria a seguito dell’individuazione dell’offerta eco-

nomicamente più vantaggiosa, corrispondente a quella che avrà ottenuto il punteggio tota-

le più alto sulla base della formula riportata previsto all’art. 10 dello stesso avviso; 

Il Presidente procede quindi dando lettura dei punteggi attribuiti nelle sedute dedicate alla valu-

tazione dell’offerta tecnica così come riportati nel verbale n.2 del 20/6/2013. Il Presidente pro-

segue quindi con l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche nell’ordine che segue: 

1 SEA GRUPPO SRL 



 

2 

 

2 MEDICA SUD SRL 

3 MEDI-LAV SRL 

4 BIOTRE SAS 

e dà lettura della percentuale di ribasso unico sul valore dell’appalto posto a base di gara, pro-

posto da ciascun partecipante e quindi all’attribuzione dei seguenti punteggi sulla base della 

formula indicata nell’art. 10 dell’avviso: 

BUSTA PARTECIPANTE RIBASSO PUNTEGGIO OFFERTA 
ECONOMICA 

1 SEA GRUPPO SRL 40% 55,17 

2 MEDICA SUD SRL 32% 44,14 

3 MEDI-LAV SRL 43,50 60,00 

4 BIOTRE SAS 20% 27,59 

Di seguito, ai sensi di quanto previsto dallo stesso art. 10, ricorda che l’individuazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa viene effettuata con il metodo aggregativo com-

pensatore di cui alla parte II dell’allegato P al DPR n. 207/10 secondo la seguente formula:  

C(n) = Si[Wi * V(n)i] 

dove:  

C(n)   = indice di valutazione dell’offerta i-esima  

i          = numero totale degli elementi quantitativi e qualitativi considerati  

Wi      = sub-peso dell’elemento i-esimo considerato  

V(n)i  = coefficiente della prestazione dell’offerta (n) rispetto al requisito (i) variabile tra zero 

ed uno.  

Si        = sommatoria  

All’esito di quanto appena ribadito, viene pertanto stilata la graduatoria provvisoria finale di cui 

all’allegato 1 del presente verbale, parte integrante e sostanziale dello stesso. 

Visti i predetti risultati,  



 

3 

 

IL PRESIDENTE 

proclama aggiudicataria provvisoria della procedura in oggetto la SEA GRUPPO SRL (Medico 

individuato: Dott DI CARLO GINO, nato a L’Aquila il 28/9/1978) con il punteggio totale di 

91,92/100 e seconda in graduatoria la MEDI-LAV SRL (Medico individuato: Dott NUCERA 

CARMELO, nato a S.Lorenzo (RC) il 07/02/1956) con il punteggio totale di 70,00/100.  

Il Presidente rimette gli atti al Settore Organi Istituzionali, AA.GG., Contratti affinché proceda, 

ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 163/2006, alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla 

stessa aggiudicataria nella propria istanza di partecipazione. 

Dispone che dell’esito provvisorio della presente procedura sia data pubblicazione sul sito web 

dell’Ente: www.provincia.fermo.it al link Gare e Appalti.  

La seduta è tolta alle ore 10,30. 

            IL PRESIDENTE 
    F.to  Dott. Lucia Marinangeli  

             I COMPONENTI 
F.to  Dott.ssa Olimpia Stella Dongiovanni  

F.to Dott. Maurizio Conoscenti  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  
F.to Dott.ssa Mara Gambini 



 

4 

 

PROCEDURA APERTA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI MEDICO COMPETENTE DELLA 
PROVINCIA DI FERMO PER IL PERIODO 01/7/2013-30/6/2014 - CIG 5155276C53. 

 
All.1 al verbale n. 3 del 24/6/2013  
 
 
 

N.BUSTA DITTA titoli curri-
culari 

aggiornamento 
professionale 

esperienze 
 profess. 

TOTALE PUNTEGGIO  
OFFERTA TECNICA 

ribasso offerto 
TOTALE PUNTEGGIO  
OFFERTA ECONOMI-

CA 
TOTALE 

1 SEA GRUPPO SRL 
Dott: DI CARLO GINO, nato a 

L’Aquila il 28/9/1978  
2,00 4,75 30,00 36,75 40,00 55,17 91,92 

2 MEDICA SUD SRL 
Dott.ssa: TATO’ SABINA ILA-
RIA, nata a Bari il 07/02/1970 

2,00 1,50 11,75 15,25 32,00 44,14 59,39 

3 MEDI-LAV SRL 
Dott: NUCERA CARMELO, nato 

a S.Lorenzo (RC) il 07/02/1956 
0,00 1,50 8,50 10,00 43,50 60,00 70,00 

4 BIOTRE SAS 
Dott.ssa: PONZI ILARIA, nata a 

Roma il 15/12/1971 
0,00 2,75 8,50 11,25 20,00 27,59 38,84 

 


